

CAPEB 25
6 RUE DU MUGUET
25000 BESANCON

31 DECEMBRE 2024

**BILAN
COMPTE DE RESULTAT
ANNEXE**

BILAN ACTIF

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	42 700,00	42 700,00		
Constructions	232 719,86	254 792,93	-22 073,07	-8,66
Installations tech., matériel et outillag. indus				
Autres immobilisations corporelles	35 971,07	44 667,93	-8 696,86	-19,47
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	311 390,93	342 160,86	-30 769,93	-8,99
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients (3)		14 480,17	-14 480,17	-100,00
Clients douteux, litigieux (3)		265,00	-265,00	-100,00
Provisions pour dépréciations des clients		-265,00	265,00	100,00
Clients Factures à établir (3)	41 671,04	40 017,04	1 654,00	4,13
Autres (3)	42 264,38	39 523,53	2 740,85	6,93
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	39 429,00	39 429,00		
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	901 839,23	795 906,37	105 932,86	13,31
Charges constatées d'avance(3)	6 746,15	4 028,22	2 717,93	67,47
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 031 949,80	933 384,33	98 565,47	10,56
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	1 343 340,73	1 275 545,19	67 795,54	5,32

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 159 382,01	1 097 811,51	61 570,50	5,61
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-40 512,83	61 570,50	-102 083,33	-165,80
SITUATION NETTE	1 118 869,18	1 159 382,01	-40 512,83	-3,49
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 118 869,18	1 159 382,01	-40 512,83	-3,49
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	152 607,50	33 744,01	118 863,49	352,25
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Fournisseurs	16 981,71	13 564,24	3 417,47	25,19
Fournisseurs, factures non parvenues	29 751,66	33 600,99	-3 849,33	-11,46
Dettes fiscales et sociales	25 130,68	27 065,44	-1 934,76	-7,15
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		8 188,50	-8 188,50	-100,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	224 471,55	116 163,18	108 308,37	93,24
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	1 343 340,73	1 275 545,19	67 795,54	5,32
(1) Dont à plus d'un an				
(1) Dont à moins d'un an	224 471,55	116 163,18		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Variation en valeur en %	
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)	457 950,25	468 482,73	-10 532,48	-2,25
Montant net du chiffre d'affaires	457 950,25	468 482,73	-10 532,48	-2,25
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	19 637,25	4 100,00	15 537,25	378,96
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	10 091,00	5 423,57	4 667,43	86,06
Autres produits	281,72	297,75	-16,03	-5,38
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	487 960,22	478 304,05	9 656,17	2,02
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	341 722,41	277 169,93	64 552,48	23,29
Impôts, taxes et versements assimilés	2 405,26	2 531,54	-126,28	-4,99
Salaires et traitements	105 502,12	80 675,65	24 826,47	30,77
Charges sociales	52 272,16	37 837,98	14 434,18	38,15
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	30 989,08	26 457,37	4 531,71	17,13
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	4 160,35	638,15	3 522,20	551,94
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	537 051,38	425 310,62	111 740,76	26,27
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-49 091,16	52 993,43	-102 084,59	-192,64
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	16 523,28	11 035,45	5 487,83	49,73
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	16 523,28	11 035,45	5 487,83	49,73
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	239,70	416,38	-176,68	-42,43
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	239,70	416,38	-176,68	-42,43
RÉSULTAT FINANCIER	16 283,58	10 619,07	5 664,51	53,34
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-32 807,58	63 612,50	-96 420,08	-151,57
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	4 000,00	1 433,00	2 567,00	179,13
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions	3 287,25		3 287,25	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 287,25	1 433,00	5 854,25	408,53
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-7 287,25	-1 433,00	-5 854,25	408,53
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	418,00	609,00	-191,00	-31,36
TOTAL DES PRODUITS	504 483,50	489 339,50	15 144,00	3,09
TOTAL DES CHARGES	544 996,33	427 769,00	117 227,33	27,40
Bénéfice ou Perte	-40 512,83	61 570,50	-102 083,33	-165,80

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE

CAPEB

01/01/2024 au 31/12/2024

REGLES & METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions des règlements comptables 2009-10, 99-01 et 2014-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les informations suivantes sur l'analyse de certains postes de bilans et les engagements donnés ou reçus sont exprimées en euros.

IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux.

Le coût d'une immobilisation est constitué par son prix d'achat, après déduction des remises, rabais et escomptes de règlement.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Logiciels : 1 an

Constructions : 20 ans

Matériel et outillage : 5 ans

Installations générales : 5 à 10 ans

Matériel de transport : 5 ans

Matériel de bureau : 4 à 5 ans

Matériel informatique : 3 ans

Mobilier : 5 ans

<i>Immobilisations</i>	<i>Début Exercice</i>	<i>Acquisitions</i>	<i>Diminution</i>	<i>Fin Exercice</i>
Terrain	42 700			42 700
Construction	425 300			425 300
Matériel et outillage	9 113			9 113
Installations générales	11 774			11 774
Matériel de transport	54 043	2 628		56 671
Matériel de bureau	5 266		451	4 815
Matériel informatique	15 332	878	14 640	1 570
Mobilier	16 192		13 763	2 429
Total général	579 720	3 506	28 854	554 372

<i>Amortissements des immobilisations</i>	<i>Début Exercice</i>	<i>Augmentation</i>	<i>Diminution</i>	<i>Fin Exercice</i>
Construction	170 507	22 073		192 580
Matériel et outillage	9 113			9 113
Installations générales	10 712	141		10 853
Matériel de transport	19 405	7 618		27 023
Matériel de bureau	2 032	580	451	2 161
Matériel informatique	11 957	3 560	14 640	877
Mobilier	13 833	303	13 763	373
Total général	237 559	34 275	28 854	242 980

CREANCES ET DETTES**Etat des créances :**

Le classement des créances s'établit comme suit :

	Montant	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Clients	41 671	41 671	
Autres créances	33 719	33 719	
Charges constatées d'avance	6 746	6 746	
Total	82 136	82 136	

Etat des dettes :

Le classement des dettes s'établit comme suit :

	Montant	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts	152 608	38 847	113 761	
Dettes Fournisseurs	38 188	38 188		
Dettes fiscales et sociales	25 131	25 131		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
Total	215 927	102 166	113 761	

NOTES SUR LE BILAN**Charges à payer :**

	Montant
Fournisseurs Fact. Non parvenues	29 752
Intérêts courus sur emprunt	31
Autres charges de personnel à payer	
Charges sociales à payer	
Etat charges à payer	
Banque intérêts courus	123
Clients avoirs à établir	
Total	29 906

Produits à recevoir :

	Montant
Personnel-Produits à recevoir	
Fournisseurs – Avoirs à recevoir	35
Org. sociaux – Produits à recevoir	
Clients – Factures à établir	41 671
Cotisations	32 204
Banque – intérêts à recevoir	23 280
Total	97 190

Charges constatées d'avance :

	Montant
Assurances	455
Autres CCA	6 291
Total	6 746

Produits constatés d'avance :

	Montant
Cotisations	0
Total	0

AUTRES ENGAGEMENTS

Engagements reçus

- Néant

Engagements donnés

Dans le cadre de son développement et dans le but d'offrir plus de proximité à la majorité de ses adhérents, le conseil d'administration de la CAPEB 25 a autorisé, en date du 29 novembre 2004, les engagements suivants :

- Achat de nouveaux locaux à Pontarlier et pouvoir donné au Président pour la signature d'un compromis de vente.
- Régularisation par signature d'un prêt bancaire de 140 000 €

Informations spécifiques liées aux ressources de l'exercice (CRC 2009-10)

Le fait générateur des cotisations est constaté lors de l'encaissement effectif de celles-ci.

Ressources de l'année	En euros
Cotisations reçues	+ 398 598
- Reversements de cotisations	- 52 826
Subventions reçues	+ 19 637
Autres produits d'exploitation perçus	+ 69 725
Produits financiers perçus	+ 16 523
Produits cession éléments actif	0
Autres produits exceptionnels	0
Total des ressources	451 657

Tableau des provisions et dépréciations :

Provisions	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
Provisions pour risques				
Provisions dépréciation valeurs de placement				
Provisions dépréciation créances adhérents	265		265	0
Total général	265	0	265	0

Tableau de variation des fonds syndicaux :

<i>Fonds propres</i>	<i>Début Exercice</i>	<i>Augmentation</i>	<i>Diminution</i>	<i>Fin Exercice</i>
Report à nouveau	1 097 812	61 570		1 159 382
Résultat exercice n-1	61 570		61 570	
Résultat exercice n		-40 513		-40 513
Total général	1 159 382	21 057	61 570	1 118 869

Informations sur les crédits baux :

- Néant

EVENEMENTS PARTICULIERS

Les états financiers de la CAPEB 25 ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. Les activités de l'organisation syndicale, et de ses adhérents, ont commencé à être affectées par la crise sanitaire liée au COVID-19 au premier trimestre 2020.

La CAPEB 25, compte tenu du caractère de l'épidémie et des mesures annoncées par le gouvernement pour aider les entreprises adhérentes, n'est toutefois pas en capacité d'en apprécier l'impact chiffré éventuel.

A la date d'arrêté des comptes des états financiers 2024 de la CAPEB 25, le Conseil d'Administration n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

**DETAIL
DU BILAN
ET COMPTE DE RESULTAT**

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF

	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	42 700,00	42 700,00		
21100000 terrains	42 700,00	42 700,00		
Constructions	232 719,86	254 792,93	-22 073,07	-8,66
21315000 construction	425 300,00	425 300,00		
28131500 amort construction	-192 580,14	-170 507,07	-22 073,07	-12,95
Installations tech., matériel et outillages indus.				
21500000 materiel et outillage	9 113,16	9 113,16		
28150000 amort. mat.outillage	-9 113,16	-9 113,16		
Autres immobilisations corporelles	35 971,07	44 667,93	-8 696,86	-19,47
21810000 installations generales	11 774,41	11 774,41		
21820000 materiel de transport	18 005,30	18 005,30		
21820001 mat.transp artisans messagers	38 665,72	36 037,72	2 628,00	7,29
21830000 materiel de bureau	4 814,74	5 265,67	-450,93	-8,56
21831000 materiel informatique	1 570,32	15 332,00	-13 761,68	-89,76
21840000 mobilier	2 428,80	16 192,10	-13 763,30	-85,00
28181000 amort. installations	-10 853,41	-10 712,41	-141,00	-1,32
28182000 amort. materiel de transport	-18 005,30	-18 005,30		
28182001 amort mat trsp artisans messa	-9 017,41	-1 399,51	-7 617,90	-544,33
28183000 amort. materiel de bureau	-2 161,40	-2 032,10	-129,30	-6,36
28183100 amort mat informatique	-877,23	-11 956,78	11 079,55	92,66
28184000 amort. mobilier	-373,47	-13 833,17	13 459,70	97,30
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	311 390,93	342 160,86	-30 769,93	-8,99
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Clients (3)		14 480,17	-14 480,17	-100,00
Clients douteux, litigieux (3)		265,00	-265,00	-100,00
41600000 clients douteux		265,00	-265,00	-100,00
Provisions pour dépréciations des clients		-265,00	265,00	100,00
49100000 provis.deprec.clients		-265,00	265,00	100,00
Clients Factures à établir (3)	41 671,04	40 017,04	1 654,00	4,13
Autres (3)	33 718,64	29 462,39	4 256,25	14,45
40980000 rrr a obtenir/avoirs non recus	35,00	400,00	-365,00	-91,25
42500000 indemnites vacations elus	1 480,00		1 480,00	
46870000 divers produits a recevoir	32 203,64	29 062,39	3 141,25	10,81
Fournisseurs débiteurs	8 545,74	10 061,14	-1 515,40	-15,06
Valeurs mobilières de placement				
Autres titres	39 429,00	39 429,00		
50300000 actions - sicav - fcp	39 429,00	39 429,00		
Disponibilités	901 839,23	795 906,37	105 932,86	13,31
51201400 banque populaire	120 293,43	119 694,96	598,47	0,50
51230000 compte a terme	600 000,00	600 000,00		
51291200 bp 912	158 265,79	67 712,77	90 553,02	133,73
51870000 interets courus a recevoir	23 280,01	8 498,64	14 781,37	173,93
Charges constatées d'avance (3)	6 746,15	4 028,22	2 717,93	67,47
48600000 charges constatees d avance	6 746,15	4 028,22	2 717,93	67,47
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 031 949,80	933 384,33	98 565,47	10,56
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	1 343 340,73	1 275 545,19	67 795,54	5,32

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Réserves				
Report à nouveau	1 159 382,01	1 097 811,51	61 570,50	5,61
11000000 report a nouveau	1 159 382,01	1 097 811,51	61 570,50	5,61
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	-40 512,83	61 570,50	-102 083,33	-165,80
SITUATION NETTE	1 118 869,18	1 159 382,01	-40 512,83	-3,49
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 118 869,18	1 159 382,01	-40 512,83	-3,49
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Empr. et dettes aup. des établiss.crédit (2)	152 607,50	33 744,01	118 863,49	352,25
16491200 pret 140k€ bp	140 000,00		140 000,00	
16499500 pret 995	12 453,63	33 642,76	-21 189,13	-62,98
16884000 int.courus sur emprunt	31,09	18,90	12,19	64,50
51860000 banques interets courus	122,78	82,35	40,43	49,10
Fournisseurs	16 981,71	13 564,24	3 417,47	25,19
Fournisseurs, factures non parvenues	29 751,66	33 600,99	-3 849,33	-11,46
Dettes fiscales et sociales	25 130,68	27 065,44	-1 934,76	-7,15
42100000 personnel remunerations dues	3 875,66	5 069,69	-1 194,03	-23,55
42500000 indemnites vacations elus		2 025,00	-2 025,00	-100,00
43100000 securite sociale	17 824,92	15 970,05	1 854,87	11,61
43101000 urssaf - solde ta	8,08	5,97	2,11	35,34
43730000 retraite	355,51	517,66	-162,15	-31,32
43733000 prevoyance	304,03	374,79	-70,76	-18,88
43737000 caisse conges payes	2 067,30	2 090,53	-23,23	-1,11
43740000 mutuelle	255,00	80,00	175,00	218,75
43860000 charges sociales a payer		-276,43	276,43	100,00
44210000 prelevement a la source	22,18	599,18	-577,00	-96,30
44400000 impot societe	418,00	609,00	-191,00	-31,36
Autres dettes		1 700,00	-1 700,00	-100,00
41980000 clients avoirs a etablr		1 700,00	-1 700,00	-100,00
Clients créditeurs		6 488,50	-6 488,50	-100,00
TOTAL DETTES	224 471,55	116 163,18	108 308,37	93,24
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	1 343 340,73	1 275 545,19	67 795,54	5,32
(1) Dont à moins d'un an	224 471,55	116 163,18		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Variation en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Production vendue (biens et services)	457 950,25	468 482,73	-10 532,48	-2,25
70611000 cotisation part fixe adherent	69 727,72	77 530,10	-7 802,38	-10,06
70613000 congés intempéries - cibtp	328 870,46	333 828,22	-4 957,76	-1,49
70628000 autres prestations	20 713,13	23 704,07	-2 990,94	-12,62
70660000 conventions de partenariat	24 328,24	23 288,24	1 040,00	4,47
70661000 pg / pmg	4 408,00	5 170,00	-762,00	-14,74
70664000 traitement dossiers qualit enr	511,70	30,10	481,60	
70800000 produits activités annexes	4 314,00	1 332,00	2 982,00	223,87
70830000 locations	5 077,00	3 600,00	1 477,00	41,03
Montant net du chiffre d'affaires	457 950,25	468 482,73	-10 532,48	-2,25
Subventions d'exploitation	19 637,25	4 100,00	15 537,25	378,96
74000000 subvention d'expl.artisans mes	5 000,00		5 000,00	
74800000 autres contributions	14 637,25	4 100,00	10 537,25	257,01
Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges	10 091,00	5 423,57	4 667,43	86,06
78170000 repr/prov depr act circulants	265,00		265,00	
79100000 transfert de charges d'exploit	126,00	2 923,57	-2 797,57	-95,69
79110000 rbt constructys.conv.santos m	7 200,00		7 200,00	
79120000 transf.charges aides apprent.	2 500,00	2 500,00		
Autres produits	281,72	297,75	-16,03	-5,38
75800000 produits divers gestion couran	281,72	297,75	-16,03	-5,38
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	487 960,22	478 304,05	9 656,17	2,02
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	341 722,41	277 169,93	64 552,48	23,29
60611000 electricite	3 278,23	3 710,32	-432,09	-11,65
60614000 carburant	548,78	856,70	-307,92	-35,94
60614100 carburants artisans messagers	131,00		131,00	
60630000 petit materiel et outillage	678,45	669,60	8,85	1,32
60631000 materiel artisans messagers	6 704,38	2 608,63	4 095,75	157,01
60640000 fournitures administratives	3 748,40	5 918,17	-2 169,77	-36,66
60680000 autres matieres et fournitures		54,78	-54,78	-100,00
61220000 credit bail mobilier	8 237,85	11 219,91	-2 982,06	-26,58
61320000 locations immobilières	1 226,00	1 115,67	110,33	9,89
61350000 locations mobilières	3 494,61	956,40	2 538,21	265,39
61355000 location materiel	1 571,50	1 735,19	-163,69	-9,43
61400000 charges locatives & copropriet	2 568,46	2 867,15	-298,69	-10,42
61500000 entretien et reparations	4 181,12	2 676,71	1 504,41	56,20
61520000 entretien immobilier	4 007,30	3 543,19	464,11	13,10
61552000 entretien vehicules	933,22	145,00	788,22	543,60
61560000 maintenance	1 526,85	1 565,82	-38,97	-2,49
61600000 assurances accident+materiel	510,41	517,26	-6,85	-1,32
61610000 rc - multirisques	3 850,50	3 665,80	184,70	5,04
61680000 assurance vehicules	679,68	757,50	-77,82	-10,27
61681000 assurance vehicule arti.m	852,34		852,34	
61830000 doc. batiment artisanal	23 921,28	23 134,09	787,19	3,40
61831000 doc e boutique national	280,80	426,51	-145,71	-34,16
61850000 frais de formation	152,00	315,00	-163,00	-51,75
61851000 frais de formation elus	795,15		795,15	
61852000 frais formation adherents	1 440,00		1 440,00	
62100000 personnel exterieur	14 001,87	40 509,27	-26 507,40	-65,44
62210000 frais caisse congés s/ cotis.	2 466,47	2 503,49	-37,02	-1,48
62260000 honoraires	18 396,00	23 472,00	-5 076,00	-21,63
62261000 honoraires capjuris teixeira	12 425,70	17 041,30	-4 615,60	-27,08
62261100 honoraires cac	4 480,00	4 530,00	-50,00	-1,10
62261200 honoraires capjuris moselle	10 254,48	11 037,66	-783,18	-7,10
62261400 honoraires crtb et sces techni	5 145,98	5 015,62	130,36	2,60

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
62261500 honoraire conseil management	100 447,05		100 447,05	
62300000 publicite	2 629,92	6 317,89	-3 687,97	-58,37
62301000 publicite artisans messagers	115,20		115,20	
62310000 annonces et insertions	1 702,08	483,84	1 218,24	251,79
62340000 cadeaux	199,60	2 581,84	-2 382,24	-92,27
62380000 pourboires et dons	240,00	270,00	-30,00	-11,11
62510000 frais de depl./reunions extern	8 924,72	14 046,70	-5 121,98	-36,46
62510600 indemnites kilometriques	12 636,49	11 680,49	956,00	8,18
62510700 indemnites kil am	1 954,98		1 954,98	
62512000 frais depl/reunion elus intern	5 006,52	647,80	4 358,72	672,85
62513000 frais de depl. artisans messag	345,07	2 644,59	-2 299,52	-86,95
62570000 frais ag/soiree part./batimat	11 261,41	8 921,43	2 339,98	26,23
62571100 arbre de noel	4 424,80	4 196,48	228,32	5,44
62610000 frais postaux	6 609,45	5 846,52	762,93	13,05
62620000 telephone / standart	3 119,21	3 346,31	-227,10	-6,79
62630000 frais internet	304,84	112,28	192,56	171,50
62700000 services bancaires	1 563,40	1 388,67	174,73	12,58
62720000 comm frais s/emission emprunts	300,00		300,00	
62730000 frais apetz	23,68	11,28	12,40	109,93
62800000 cotisations confederales	29 370,00	29 267,20	102,80	0,35
62805000 cotisations regionales	7 605,18	7 823,87	-218,69	-2,80
62810000 cotis. ha pme/u2p/apesa	450,00	5 014,00	-4 564,00	-91,03
Impôts, taxes et versements assimilés	2 405,26	2 531,54	-126,28	-4,99
63330000 formation continue	636,16	444,68	191,48	43,06
63350000 taxe apprentissage	53,02	39,13	13,89	35,50
63350100 taxe apprentissage solde	8,08	5,97	2,11	35,34
63512000 taxe fonciere	1 708,00	1 620,00	88,00	5,43
63540000 droits d'enregistr et timbres		421,76	-421,76	-100,00
Salaires et traitements	105 502,12	80 675,65	24 826,47	30,77
64110000 salaires bruts	64 448,74	51 250,73	13 198,01	25,75
64111000 vacances elus	29 154,82	22 422,96	6 731,86	30,02
64112000 salaires guso	1 305,06		1 305,06	
64130000 primes et gratifications		3 501,96	-3 501,96	-100,00
64140000 indemnites-avantages divers	43,50		43,50	
64141000 indemn.av divers guso	550,00		550,00	
64142000 ind.rupture conv. non soumis	10 000,00	3 500,00	6 500,00	185,71
Charges sociales	52 272,16	37 837,98	14 434,18	38,15
64510000 cot. u.r.s.s.a.f.	23 772,62	16 489,43	7 283,19	44,17
64520000 cotisations mutuelle	1 020,00	1 207,99	-187,99	-15,56
64531000 cot. retraite cadres et n/c	5 151,38	4 018,75	1 132,63	28,18
64533000 cot. prevoyance etam	2 126,01	1 063,55	1 062,46	99,90
64533100 cotisations prevoyance cadre	771,57	1 354,66	-583,09	-43,04
64537000 cot. caisse conges payes	13 790,03	10 166,97	3 623,06	35,64
64540000 chomage	2 363,78	1 688,30	675,48	40,01
64770000 tickets restaurants	2 149,77	1 071,33	1 078,44	100,66
64800000 aut.charges de personnel	1 127,00	777,00	350,00	45,05
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	30 989,08	26 457,37	4 531,71	17,13
68112000 dot. amort. immo. corporelles	23 371,18	25 057,86	-1 686,68	-6,73
68112001 dot.amort.mat.artisans message	7 617,90	1 399,51	6 218,39	444,33
Autres charges	4 160,35	638,15	3 522,20	551,94
65100000 redevances brevets licences	330,80	87,19	243,61	279,40
65400000 pertes s/creances irreouvrv	265,00		265,00	
65800000 charges diverses gestion coura	3 564,55	550,96	3 013,59	546,97
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	537 051,38	425 310,62	111 740,76	26,27
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-49 091,16	52 993,43	-102 084,59	-192,64

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SYNDP CAPEB 25

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun				
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	16 523,28	11 035,45	5 487,83	49,73
76800000 autres prod.financiers	16 523,28	11 035,45	5 487,83	49,73
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	16 523,28	11 035,45	5 487,83	49,73
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	239,70	416,38	-176,68	-42,43
66110000 interets des emprunts	239,70	416,38	-176,68	-42,43
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	239,70	416,38	-176,68	-42,43
RÉSULTAT FINANCIER	16 283,58	10 619,07	5 664,51	53,34
RÉSULTAT COURANT avant impôts	-32 807,58	63 612,50	-96 420,08	-151,57
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	4 000,00	1 433,00	2 567,00	179,13
67120000 penalites amend fisc & penales		433,00	-433,00	-100,00
67150000 subventions accordees	4 000,00	1 000,00	3 000,00	300,00
Dotations amortissements, dépréciations, provisions	3 287,25		3 287,25	
68710000 dot.except.aux amort.	3 287,25		3 287,25	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 287,25	1 433,00	5 854,25	408,53
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-7 287,25	-1 433,00	-5 854,25	408,53
Impôt sur les bénéfices	418,00	609,00	-191,00	-31,36
69500000 impots s/ les benefices	418,00	609,00	-191,00	-31,36
TOTAL DES PRODUITS	504 483,50	489 339,50	15 144,00	3,09
TOTAL DES CHARGES	544 996,33	427 769,00	117 227,33	27,40
Bénéfice ou Perte	-40 512,83	61 570,50	-102 083,33	-165,80